Prefeitura Municipal de Boninal - BA
Sexta­Feira, 01 de Março de 2019 ­ Edição nº 378

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 3A0993FEB7-5F96A7D1 0E-711 E0A8245-98E8FB9F9C

- EXTRATOS DE TÍTULO DEFINITIVO - REURB.
- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01 5/201 9.
- RESUMO DO CONTRATO N° 040/201 9 - VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 01 5/201 9.

Nº de autenticação: 3A0993FEB7-5F96A7D1 0E-711 E0A8245-98E8FB9F9C

Sexta­Feira

01 de Março de 2019

Edição nº 378

Boninal - BA

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO Nº. 0095/2019
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº.
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana Nº.
0095/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0095/2019 em prol de MARCOS RODRIGUES DE
OLIVEIRA, portador do R.G. nº. 03.969.728-29 SSP/BA, relativo a uma área de terra urbana com 1.132,60 M²; Cadastro
Imobiliário Municipal Nº. 3.602, localizada no Setor 01, Logradouro 54, Quadra 010 e Lote 075, na Rua Etevaldo Ataíde Siles,
nº. 178, Centro - Cidade de Boninal/Ba. GABPMB em, 28/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza - Prefeito Municipal.

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº.
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana Nº.
0096/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0096/2019 em prol de MARCOS RODRIGUES DE
OLIVEIRA, portador do R.G. nº. 03.969.728-29 SSP/BA, relativo a uma área de terra urbana com 243,70 M²; Cadastro
Imobiliário Municipal Nº. 0172, localizada no Setor 01, Logradouro 054, Quadra 010 e Lote 058, na Rua Etevaldo Ataíde Siles,
s/nº. Centro - Cidade de Boninal/Ba. GABPMB em, 28/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza - Prefeito Municipal.

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº.
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana Nº.
0097/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0097/2019 em prol de MARCOS RODRIGUES DE
OLIVEIRA, portador do R.G. nº. 03.969.728-29 SSP/BA, relativo a uma área de terra urbana com 489.70 M²; Cadastro
Imobiliário Municipal Nº. 3.603, localizada no Setor 01, Logradouro 093, Quadra 010 e Lote 222, na Rua Manoel Gomes de
Almeida, s/nº. – Centro - Cidade de Boninal/Ba. GABPMB em, 28/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza - Prefeito Municipal.

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº.
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana Nº.
0098/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0098/2019 em prol de SOFIA VITYSZIN DE OLIVEIRA,
inscrita no R.G. nº. 07.631.656-49 SSP/BA., relativo a uma área de terra urbana com 364.08 M²; Cadastro Imobiliário
Municipal Nº. 3.601, localizada no Setor 01, Logradouro 054, Quadra 010, Lote 065, na Rua Etevaldo Ataíde Siles, n°. 176, -
Centro - Cidade de Boninal/Ba. GABPMB em, 28/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza - Prefeito Municipal.

Nº de autenticação: 3A0993FEB7-5F96A7D1 0E-711 E0A8245-98E8FB9F9C

Sexta­Feira

01 de Março de 2019

Edição nº 378

Boninal - BA

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº.
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana Nº.
0108/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0108/2019 em prol de VALDIVINO JOSÉ DE SOUZA, inscrito
no C.P.F. sob nº. 347.417.045-72, relativo a uma área de terra urbana com 250.00 M²; Cadastro Imobiliário Municipal Nº. 1.187,
localizada no Logradouro 061, Setor 03, Quadra 026, Lote 040, na Rua Francisco Batista Neves, n°. 127, Centro, Cidade de
Boninal/Ba. GABPMB em, 28/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza - Prefeito Municipal.

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº.
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana Nº.
0109/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0109/2019 em prol de VALDIVINO JOSÉ DE SOUZA, inscrito
no C.P.F. sob nº. 347.417.045-72, relativo a uma área de terra urbana com 250.00 M²; Cadastro Imobiliário Municipal Nº. 00250,
localizada no Logradouro 031, Setor 01, Quadra 026, Lote 040, na Avenida Brito, nº. 203, Centro, Cidade de Boninal/Ba.
GABPMB em, 28/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza - Prefeito Municipal.

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº.
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana Nº.
0090/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0090/2019 em prol de MARCONDE MATOS OLIVEIRA,
inscrito no C.P.F. nº. 256.095.278-56, relativo a uma área de terra urbana com 330.00 M²; Cadastro Imobiliário Municipal Nº.
01.04.002.0139.001, Logradouro 31, distrito 04, setor 04, quadra 02, lote 139, na Margem Direita da Rodovia BA-148, km 38,
s/nº. Centro - Cidade de Boninal/Ba. GABPMB em, 28/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza - Prefeito Municipal.

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº.

744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana Nº.

0072/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0072/2019 em prol de THAIS XAVIER SILVA, CPF nº.

045.374.435-45 e DANIELE XAVIER SILVA, CPF nº. 855.530.695-72, relativo a uma área de terra urbana com 375.00M²;

Cadastro Imobiliário Municipal Nº. 0994, situada no Logradouro 059, Setor 03, Quadra 020, Lote 066, na Rua Fernando

Morgado Presídio, n°.123 - Centro - Boninal/Ba. GABPMB em, 28/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza – Pref. Municipal.

Nº de autenticação: 3A0993FEB7-5F96A7D1 0E-711 E0A8245-98E8FB9F9C

Sexta­Feira

01 de Março de 2019

Edição nº 378

Boninal - BA

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº.
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana
Nº. 0105/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0105/2019 em prol de SIMONE HELENA SILVA
PINA, inscrita no C.P.F. nº. 003.879.105-65, relativo a uma área de terra urbana com 457.6 M²; Cadastro Imobiliário
Municipal Nº. 01.03.004.0223.001, localizada no Logradouro 060, Setor 03, Quadra 04, Rua Francisco Antônio da
Rocha, nº. 46, Centro - Cidade de Boninal/Ba. GABPMB em, 28/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza - Prefeito Municipal.

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº.
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana
Nº. 0106/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0106/2019 em prol de OTONIEL GONÇALVES DE
ARAÚJO NETO, inscrito no C.P.F. nº. 031.214.085-18, relativo a uma área de terra urbana com 64.00 M²; Cadastro
Imobiliário Municipal Nº. 3.677, localizada no Logradouro 025, Setor 03, na Rua Apolônio F. de Argolo, s/nº. Centro -
Cidade de Boninal/Ba. GABPMB em, 28/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza - Prefeito Municipal.

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº.
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana
Nº. 0102/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0102/2019 em prol de NAIDILTON ARAÚJO PAIVA,
inscrito no C.P.F. nº. 756.594.335-53, relativo a uma área de terra urbana com 152.00 M²; Cadastro Imobiliário Municipal
Nº. 0083, localizado no Logradouro 60, Setor: 01, Quadra: 01, Lote: 139, na Rua Francisco Antônio da Rocha, s/nº. Centro
- Cidade de Boninal/Ba. GABPMB em, 28/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza - Prefeito Municipal.

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº.
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana
Nº. 0104/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0104/2019 em prol de OTONIEL GONÇALVES DE
ARAÚJO NETO, inscrito no C.P.F. nº. 031.214.085-18, relativo a uma área de terra urbana com 83.70 M²; Cadastro
Imobiliário Municipal Nº. 0080, localizada no Logradouro: 60, Setor: 01, Lote: 130, Quadra: 001, na Rua Francisco Antônio
da Rocha, s/nº. Centro - Cidade de Boninal/Ba. GABPMB em, 28/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza - Prefeito
Municipal.

Nº de autenticação: 3A0993FEB7-5F96A7D1 0E-711 E0A8245-98E8FB9F9C

Sexta­Feira

01 de Março de 2019

Edição nº 378

Boninal - BA

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº.
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana
Nº. 0094/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0094/2019 em prol de PATRÍCIA FABIANA PAIVA
ROCHA TOMOYOSSE, inscrita no C.P.F. nº. 639.805.335-49, ARMENIA PAIVA ROCHA VIEIRA, C.P.F. nº.
755.650.725-49 e LIDIO PAIVA ROCHA, C.P.F. nº. 966.392.295-87, relativo a uma área de terra urbana com 275.00M²;
Cadastro Imobiliário Municipal Nº. 0976, situada no Logradouro 049, Setor 03, Quadra 018, Lote 601, com endereço na
Av. Prof. Armenio Sant’Anna Paiva, nº. 256, Centro, nesta Cidade de Boninal/BA., GAB/PMB em, 28/02/2019. Aurélio F.
de Souza - Prefeito Municipal.

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº.
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana
Nº. 0117/REURB-S/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0117/2019 em prol de JOÃO ORLANDO OLIVEIRA
DOS SANTOS, inscrito no R.G. nº. 21.640.831-80 SSP/SP, relativo a uma área de terra urbana com 125.00M²; Cadastro
Imobiliário Municipal Nº. 00670, localizada no Setor 02, Logradouro 021, Quadra 012 e Lote 04, com endereço na Rua
Anito Pina, nº. 279, Centro, nesta Cidade de Boninal/BA., GAB/PMB em, 28/02/2019. Aurélio F. de Souza - Prefeito
Municipal.

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº.

744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana

Nº. 0117/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0117/2019 em prol de RAIMUNDO PEREIRA

MACHADO, inscrito no C.P.F. nº. 990.695.985-15, relativo a uma área de terra urbana com 250.00M²; Cadastro

Imobiliário Municipal Nº. 00791, com endereço na Rua Francisco de Matos Sobrinho, nº. 10, Centro - Cidade de

Boninal/BA., GAB/PMB em, 28/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza - Prefeito Municipal

Nº de autenticação: 3A0993FEB7-5F96A7D1 0E-711 E0A8245-98E8FB9F9C

Sexta­Feira

01 de Março de 2019

Edição nº 378

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019

O Prefeito Municipal de Boninal - BA, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e
ratificação procedida pelo Sr. Aurélio Fagundes de Souza, pela DISPENSA DE
LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato de Dispensa de Licitação nº 015/2019.
Objeto: Locação de Imóvel, sito a Rua Aurélio José de Souza, nº 17, Bairro Centro na
Cidade de Boninal – BA, para instalação e funcionamento da Secretaria de Agricultura,
Turismo e Meio Ambiente, do Município de Boninal – BA.

Locador: CLAUDIONOR FERREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF/|MF sob o nº
135.2232.278-29 e na C.I nº 244866600 SSP/BA, residente e domiciliado na PX Viz do
vereador Nona no Povoado de São Domingos, Zona Rural do Município de Boninal/BA
Valor Global: R$5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). A despesa teve como base
no artigo 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

Nº de autenticação: 3A0993FEB7-5F96A7D1 0E-711 E0A8245-98E8FB9F9C

Sexta­Feira

01 de Março de 2019

Edição nº 378

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

RESUMO DO CONTRATO N° 040/2019 - VINCULADO AO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019

LOCATARIO: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. AURELIO FAGUNDES DE SOUZA, brasileiro, casado, portador
da cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº
268.793.795-91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP
46.740-000

LOCADOR: CLAUDIONOR FERREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF/|MF sob o nº
135.2232.278-29 e na C.I nº 244866600 SSP/BA, residente e domiciliado na PX Viz do
vereador Nona no Povoado de São Domingos, Zona Rural do Município de Boninal/BA.

OBJETO: Locação de Imóvel, sito a Rua Aurélio José de Souza, nº 17, Bairro Centro
na Cidade de Boninal – BA, para instalação e funcionamento da Secretaria de
Agricultura, Turismo e Meio Ambiente, do Município de Boninal – BA.

FUDAMENTO LEGAL– art. 24, inc. X, da Lei n° 8.666/93.

DOTAÇÃO:

Unid. Orçamentária: 02.06.000 – Secretaria de Agricultura, Turismo e Meio Ambiente.
Proj./Ativ.: 2.051 – Manutenção da Secretaria de Agricultura, Turismo e Meio
Ambiente.
Elemento de Desp.: 33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais)

VIGÊNCIA: 10 (dez) meses, de 01/03/2019 a 31/12/2019.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/03/2019

		2019-03-01T17:13:00-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO